
Включен в Рсесгр 
норма! ивных актов органов 

исполни гельной власти 
Нижегородской области

2 2  И Ю Л Ш

ш
Министерство

градостроительной деятельности и развиопгапг 
Нижегородской области

П Р И К А З

12.07.2024 № 06-01-03/29
Г. Нижний Новгород

Об утверждении документации по внесению  ̂
изменений в документацию по планировке 
территории участка автомобильной дороги 

(22 ОП М3 22Н-1641) Калиниха - Елдеж - 
Орехи с искусственным сооружением через р. 

Люнда на км 16+972 и через ручей на км 
17+146 в Воскресенском муниципальном 

округе Нижегородской области

В соответствии со статьями 41, 43, 45 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, статьями 5, 27 Закона Нижегородской области от 8 

апреля 2008 г. № 37-3 «Об основах регулирования градостроительной 

деятельности на территории Нижегородской области». Адресной 

инвестиционной программой Нижегородской области на 2024-2026 годы, 

утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 18 

декабря 2023 г. № 1084, пунктом 3.1.10 Положения о министерстве

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области 

от 16 апреля 2020 г. № 308, на основании приказа министерства 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области от 19 февраля 2024 г. № 06-01-02/12, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства градостроительной деятельности и 

развития агломераций Нижегородской области от 2 сентября 2022 г. № 06-01- 

03/48 «Об утверждении документации по планировке территории участка



автомобильной дороги (22 ОП МЗ 22Н-1641) Калиниха - Елдеж - Орехи с 

искусственным сооружением через р. Люнда на км 16+972 и через ручей на км 

17+146 в Воскресенском муниципальном округе Нижегородской области» 

следующее изменение:

1.1. В пункте 1 слова «документацию по планировке (проект планировки и 

межевания) территории» заменить словами «документацию по планировке 

территории».

2. Утвердить прилагаемую документацию по внесению изменений в 

документацию по планировке территории участка автомобильной дороги (22 ОП 

МЗ 22Н-1641) Калиниха - Елдеж - Орехи с искусственным сооружением через р. 

Люнда на км 16+972 и через ручей на км 17+146 в Воскресенском 

муниципальном округе Нижегородской области, утвержденную приказом 

министерства градостроительной деятельности и развития агломераций 

Нижегородской области от 2 сентября 2022 г. № 06-01-03/48, в части внесения 

изменений в проект межевания территории (далее -  документация по внесению 

изменений).

3. Министерству градостроительной деятельности и развития 

агломераций Нижегородской области:

3.1. Направить утвержденную документацию по внесению изменений 

главе местного самоуправления Воскресенского муниципального округа 

Нижегородской области для опубликования в порядке, установленном для 

официального опубликования муниципальных правовых актов, иной 

официальной информации, и размещения на официальном сайте 

муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

3.2. Обеспечить размещение документации по внесению изменений в 

государственной информационной системе обеспечения градостроительной 

деятельности Нижегородской области.



3.3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте министерства 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его опубликования.

Министр М.В.Ракова



УТВЕРЖ ДЕНА  
приказом министерства 

градостроительной деятельности 
и развития агломераций 
Нижегородской области 

12. 07.2024  № 06-01-03 /29

Документация по внесению изменений в документацию по планировке территории участка автомобильной 
дороги (22 ОП МЗ 22Н-1641) Калиниха - Елдеж - Орехи с искусственным сооружением через р. Люнда на км 
16+972 и через ручей на км 17+146 в Воскресенском муниципальном округе Нижегородской области

Проект межевания территории
I. Чертеж межевания территории



II. Перечень и сведения об образуемых земельных участках

Местоположение границ и условные номера образуемых земельных участков 

указаны в разделе I. Чертеж межевания территории.

Внесение изменений в документацию по планировке территории участка 

автомобильной дороги (22 ОП МЗ 22Н-1641) Калиниха - Елдеж - Орехи с 

искусственным сооружением через р. Люнда на км 16+972 и через ручей на км 

17+146 в Воскресенском муниципальном округе Нижегородской области, 

утвержденную приказом министерства градостроительной деятельности и развития 

агломераций Нижегородской области от 2 сентября 2022 г. №2 06-01-03/48, связано с 

уточнением сведений по проектируемым лесным участкам в границах зон 

планируемого размещения линейного объекта и в границах зон планируемого 

размещения линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением 

их местоположения.

Сведения о земельном участке, находящемся в государственной или 

муниципальной собственности и частично используемом в границах зоны 

планируемого размещения линейного объекта (полоса отвода автомобильной 

дороги), сведения о земельных участках, образуемых из земель, государственная 

собственность на которые не разграничена, в границах зон планируемого 

размещения линейного объекта (полоса отвода автомобильной дороги), сведения о 

земельном участке, образуемом путем раздела с сохранением земельного участка, 

раздел которого осуществлен, в измененных границах, и подлежащем изъятию для 

государственных и муниципальных нужд, в границах зон планируемого размещения 

линейного объекта (полоса отвода автомобильной дороги), сведения о частях 

водного объекта; сведения о публичных сервитутах, устанавливаемых в границах 

зон планируемого размещения линейного объекта (временный отвод автомобильной 

дороги), о публичных сервитутах, устанавливаемых в границах зоны планируемого 

размещения сетей связи, подлежащих реконструкции в связи с изменением их 

местоположения, о публичных сервитутах, устанавливаемых в границах зон 

планируемого размещения сетей электроснабжения, подлежащих реконструкции в



связи с изменением их местоположения отражены в документации по планировке 

территории участка автомобильной дороги (22 ОП МЗ 22Н-1641) Калиниха - Елдеж 

- Орехи с искусственным сооружением через р. Люнда на км 16+972 и через ручей 

на км 17+146 в Воскресенском муниципальном округе Нижегородской области, 

утвержденной приказом министерства градостроительной деятельности и развития 

агломераций Нижегородской области от 2 сентября 2022 г. № 06-01-03/48, и не 

подлежат изменению в составе данного проекта.

Перечень и сведения о лесных участках, образуемых путем раздела с сохранением 
земельных участков, раздел которых осуществлен, в измененных границах, в 
границах зоны планируемого размещения линейного объекта (полоса отвода 

автомобильной дороги)

Условный номер 
образуемого 

земельного участка

Площадь
образуемого
земельного

участка,
кв.м

Категори 
я земель

Вид
разрешенного
использования

образуемого
земельного

участка

Адрес (описание местоположения)

52:11:0000000:877:ЗУ1 146
Земли

лесного
фонда

в соответствии 
ст. 25 Лесного 

Кодекса РФ

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

Воскресенский муниципальный 
округ, Воскресенское районное 

лесничество, Шурговашское 
участковое лесничество, квартал 80 

(часть выдела 34)

52:11:0000000:877:ЗУ2 4937

Земли
лесного
фонда

в соответствии 
ст. 25 Лесного 

Кодекса РФ

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

Воскресенский муниципальный 
округ, Воскресенское районное 

лесничество, Шурговашское 
участковое лесничество, квартал 80 

(части выделов 21, 81, 82, 84, 85)

52:11:0000000:214:ЗУ1 238

Земли
лесного
фонда

в соответствии 
ст. 25 Лесного 

Кодекса РФ

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

Воскресенский муниципальный 
округ, Воскресенское районное 

лесничество, Шурговашское 
участковое лесничество, квартал 93 

(часть выдела 1)

52:11:0000000:397:ЗУ1 3590
Земли

лесного
фонда

Для ведения 
лесного 

хозяйства

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

Воскресенский муниципальный 
округ, Воскресенское районное 

лесничество, Шурговашское 
участковое лесничество, квартал 93 

(часть выдела 14)



Перечень и сведения о частях лесных участков, в отношении которых 
предполагается установление сервитута, публичного сервитута или иной 

установленный способ взаимодействия между участниками земельных 
отношений в соответствии с законодательством Российской Федерации, в 

границах зоны планируемого размещения линейного объекта (временный отвод) и в 
границах зон планируемого размещения линейных объектов, подлежащих 

реконструкции в связи с изменением их местоположения

Условный
номер

образуемого
земельного

участка

Площадь
образуемого
земельного

участка,
кв.м

Категория
земель

Вид
разрешенного
использования

образуемого
земельного

участка

Адрес (описание местоположения)

52:11:0000000:
877/чзу1 36

Земли
лесного
фонда

В соответствии 
со ст. 25 Лесного 

Кодекса РФ

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

Воскресенский муниципальный 
округ, Воскресенское районное 

лесничество, Шурговашское 
участковое лесничество, квартал 80 

(часть выдела 34)

52:11:0000000:
877/чзу2 1147

Земли
лесного
фонда

В соответствии 
со ст. 25 Лесного 

Кодекса РФ

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

Воскресенский муниципальный 
округ, Воскресенское районное 

лесничество, Шурговашское 
участковое лесничество, квартал 80 

(часть выдела 21)

52:11:0000000:
877/чзу3 454

Земли
лесного
фонда

В соответствии 
со ст. 25 Лесного 

Кодекса РФ

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

Воскресенский муниципальный 
округ, Воскресенское районное 

лесничество, Шурговашское 
участковое лесничество, квартал 80 

(часть выдела 81)

52:11:0000000:
877/чзу4 784

Земли
лесного
фонда

В соответствии 
со ст. 25 Лесного 

Кодекса РФ

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

Воскресенский муниципальный 
округ, Воскресенское районное 

лесничество, Шурговашское 
участковое лесничество, квартал 80 

(части выделов 82, 84, 85)

52:11:0000000:
214/чзу1 2412

Земли
лесного
фонда

Для ведения 
лесного 

хозяйства

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

Воскресенский муниципальный 
округ, Воскресенское районное 

лесничество, Шурговашское 
участковое лесничество, квартал 93 

(часть выдела 2)

52:11:0000000:
397/чзу2 2376

Земли
лесного
фонда

Для ведения 
лесного 

хозяйства

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

Воскресенский муниципальный 
округ, Воскресенское районное 

лесничество, Шурговашское



участковое лесничество, квартал 93 
(часть выдела 14)

52:11:0000000:
397/чзу3 198

Земли
лесного
фонда

Для ведения 
лесного 

хозяйства

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

Воскресенский муниципальный 
округ, Воскресенское районное 

лесничество, Шурговашское 
участковое лесничество, квартал 92 

(часть выдела 20)

52:11:0000000:
397/чзу4 295

Земли
лесного
фонда

Для ведения 
лесного 

хозяйства

Российская Федерация, 
Нижегородская область, 

Воскресенский муниципальный 
округ, Воскресенское районное 

лесничество, Шурговашское 
участковое лесничество, квартал 93 

(часть выдела 14)

Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков 
(система координат -  МСК-52)

Обозначение
характерных

точек
границы

Координаты,м

X Y

Условный
52:1

номер земельного участка 
1:0000000:877:ЗУ1

1 571792,27 2295979,74
2 571798,53 2295988,35
3 571807,37 2296001,33
4 571814,96 2296015,38
5 571812,70 2296016,85
6 571810,70 2296013,73
7 571788,95 2295978,48
8 571783,91 2295969,55
9 571785,48 2295971,28
1 571792,27 2295979,74

Условный
52:1

номер земельного участка 
1:0000000:877:ЗУ2

10 571722,38 2295920,49
11 571735,48 2295936,52
12 571747,73 2295954,27
13 571768,49 2295991,05
14 571792,33 2296025,28
15 571794,49 2296028,65
16 571790,45 2296031,26
17 571784,58 2296022,34
18 571779,03 2296014,37
19 571773,27 2296006,80
20 571767,34 2295999,31
21 571761,47 2295992,22

Обозначение
характерных

точек
границы

Координаты, м

X Y

22 571755,34 2295985,66
23 571748,69 2295979,37
24 571741,66 2295973,41
25 571734,21 2295967,64
26 571726,47 2295961,93
27 571719,04 2295956,66
28 571710,38 2295950,79
29 571701,98 2295945,08
30 571693,58 2295939,42
31 571684,93 2295933,60
32 571676,30 2295927,53
33 571667,64 2295921,03
34 571659,26 2295913,76
35 571653,12 2295907,39
36 571648,00 2295901,19
37 571641,48 2295892,29
38 571639,07 2295889,02
39 571665,37 2295854,94
40 571701,02 2295904,39
41 571715,89 2295916,02
10 571722,38 2295920,49

Условный номер земельного участка 
52:11:0000000:214:ЗУ1

42 571565,00 2295532,59
43 571574,48 2295541,55



Обозначение
характерных

точек
границы

Координаты,м

X Y

44 571568,98 2295542,47
45 571553,03 2295535,77
46 571543,91 2295516,40
47 571556,79 2295525,08
42 571565,00 2295532,59

Условный номер земельного участка 
52:11:0000000:397:ЗУ1

48
49
50
51
52
53
54
55
56

571605,50
571625,90
571651,27
571659,54
571659,54
571653,60
571657,63
571665,37
571639,07

2295784,64
2295778,52
2295814,46
2295825,11
2295825,16
2295832,57
2295844,21
2295854,94
2295889,02

Обозначение
характерных

точек
границы

Координаты, м

X Y

57 571634,91 2295883,37
58 571629,01 2295873,82
59 571623,83 2295863,79
60 571623,40 2295862,69
61 571619,72 2295853,33
62 571615,98 2295842,79
63 571613,24 2295831,37
64 571612,91 2295829,36
65 571610,62 2295815,58
48 571605,50 2295784,64

66 571629,84 2295843,45
67 571629,71 2295843,68
68 571629,48 2295843,55
69 571629,61 2295843,32
66 571629,84 2295843,45

Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков с 

условными номерами 52:11:0140001:ЗУ1, 52:11:0000000:ЗУ2, 52:11:0140004:ЗУ3, 

52:11:0140004:ЗУ4, 52:11:0140004:ЗУ5, 52:11:0000000:136:ЗУ1 отражены в

документации по планировке территории участка автомобильной дороги (22 ОП 

МЗ 22Н-1641) Калиниха - Елдеж - Орехи с искусственным сооружением через р. 

Люнда на км 16+972 и через ручей на км 17+146 в Воскресенском муниципальном 

округе Нижегородской области, утвержденной приказом министерства 

градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области 

от 2 сентября 2022 г. № 06-01-03/48, и не подлежат изменению в составе данной 

документации.



Перечень и сведения о лесных участках, в отношении которых необходим перевод земельного участка из состава 
земель одной категории в другую и изменение вида разрешенного использования в связи с планируемым размещением

Кадастровый
номер

исходного
лесного
участка

Условный
номер

образуемого
лесного
участка

Площадь,
кв.м

Категория
земель

исходного
земельного

участка

Вид
разрешенного
использования

исходного
земельного

участка

Категория земель после 
раздела

Вид 
разрешенного 
использования 

земельного 
участка после 

раздела

Адрес(описание 
местоположения)

52:01:0000000:
877

52:01:0000000:
877:ЗУ1 146 Земли лесного 

фонда

В соответствии 
со ст. 25 
Лесного 

Кодекса РФ

Земли промышленности, 
энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, 
телевидения, информа- 

матики, земли для 
обеспечения космической 

деятельности, земли 
обороны, безопасности и 

земли иного специаль-ного 
назначения

Автомобильный
транспорт

Нижегородская 
область, 

Воскресенский 
муниципальный 

округ, примерно в 
550 м в северо

восточном 
направлении от 

д. Чихтино

52:01:0000000:
877

52:01:0000000:
877:ЗУ2 4937 Земли лесного 

фонда

В соответствии 
со ст. 25 
Лесного 

Кодекса РФ

Земли промышленности, 
энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, 
телевидения, информа- 

матики, земли для 
обеспечения космической 

деятельности, земли 
обороны, безопасности и 

земли иного специаль-ного 
назначения

Автомобильный
транспорт

Нижегородская 
область, 

Воскресенский 
муниципальный 

округ, примерно в 
400 м в северо

восточном 
направлении от 

д. Чихтино

52:01:0000000:
214

52:01:0000000:
214:ЗУ1 1812 Земли лесного 

фонда

Для ведения 
лесного 

хозяйства

Земли промышленности, 
энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, 
телевидения, информа- 

матики, земли для 
обеспечения космической 

деятельности, земли 
обороны, безопасности и

Автомобильный
транспорт

Нижегородская 
область, 

Воскресенский 
муниципальный 

округ, примерно в 
80 м в северо

восточном 
направлении от



земли иного специаль-ного 
назначения

д. Чихтино

52:01:0000000:
397

52:01:0000000:
397:ЗУ1 3590 Земли лесного 

фонда

Для ведения 
лесного 

хозяйства

Земли промышленности, 
энергетики, транспорта, 

связи, радиовещания, 
телевидения, информа- 

матики, земли для 
обеспечения космической 

деятельности, земли 
обороны, безопасности и 

земли иного специаль-ного 
назначения

Автомобильный
транспорт

Нижегородская 
область, 

Воскресенский 
муниципальный 

округ, примерно в 
350 м в северо

восточном 
направлении от 

д. Чихтино



III. Сведения о лесных участках

Местоположение, границы и площади проектируемых лесных участков, 
частей лесных участков

Субъект Российской Федерации Нижегородская область
Муниципальное образование Воскресенский муниципальный район
Категория земель Земли лесного фонда
Лесничество (лесопарк) Воскресенское районное лесничество
Участковое лесничество, урочище 
(при наличии) Шурговашское участковое лесничество

Постоянный отвод
Условный номер на плане межевания территории - 52:11:0000000:877:ЗУ1

Кадастровый номер исходного участка 52:11:0000000:877
Целевое назначение лесов, категория 
защитных лесов

защитные леса; леса, расположенные в 
защитных полосах лесов; защитные полосы 
автомобильных дорог

Квартал 80
Лесотаксационный выдел/часть 
лесотаксационного выдела

часть выдела 34

Сведения о нахождении лесного участка в 
границах особо защитных участков лесов 
(ОЗУ)

отсутствуют

Условный номер на плане межевания территории - 52:11:0000000:877:ЗУ2
Кадастровый номер исходного участка 52:11:0000000:877
Целевое назначение лесов, категория 
защитных лесов

защитные леса; леса, расположенные в 
защитных полосах лесов; защитные полосы 
автомобильных дорог -  кв.80 части выделов 
82, 21; леса, расположенные в водоохранных 
зонах -  кв.80 части выделов 81, 84, 85

Квартал 80
Лесотаксационный выдел/часть 
лесотаксационного выдела

части выделов 21, 81, 82, 84, 85

Сведения о нахождении лесного участка в 
границах особо защитных участков лесов 
(ОЗУ)

участки леса вокруг населенных пунктов и 
садоводческих обществ -  кв.80 часть выдела 
82; берегозащитные участки, расположенные 
вдоль водных объектов -  кв.80 части выделов 
81, 84, 85

Условный номер на плане межевания территории - 52:11:0000000:214:ЗУ1
Кадастровый номер исходного участка 52:11:0000000:214
Целевое назначение лесов, категория 
защитных лесов

защитные леса; леса, расположенные в 
водоохранных зонах

Квартал 93
Лесотаксационный выдел/часть 
лесотаксационного выдела

часть выдела 1

Сведения о нахождении лесного участка в 
границах особо защитных участков лесов 
(ОЗУ)

участки леса вокруг сельских населенных 
пунктов и садоводческих товариществ

Условный номер на плане межевания территории - 52:11:0000000:397:ЗУ1
Кадастровый номер исходного участка 52:11:0000000:397
Целевое назначение лесов, категория 
защитных лесов

защитные леса; леса, расположенные в 
водоохранных зонах

Квартал 93
Лесотаксационный выдел/часть 
лесотаксационного выдела

часть выдела 14



Сведения о нахождении лесного участка в 
границах особо защитных участков лесов 
(ОЗУ)

участки леса вокруг сельских населенных 
пунктов и садоводческих товариществ

Общая площадь проектируемых лесных участков для постоянного отвода -  0,8911 га
Временный отвод

Условный номер на плане межевания территории -  52:11:0000000:877/чзу1
Кадастровый номер исходного участка 52:11:0000000:877
Целевое назначение лесов, категория 
защитных лесов

защитные леса; леса, расположенные в 
защитных полосах лесов; защитные полосы 
автомобильных дорог

Квартал 80
Лесотаксационный выдел/часть 
лесотаксационного выдела

часть выдела 34

Сведения о нахождении лесного участка в 
границах особо защитных участков лесов 
(ОЗУ)

отсутствуют

Условный номер на плане межевания территории - 52:11:0000000:877/чзу2
Кадастровый номер исходного участка 52:11:0000000:877
Целевое назначение лесов, категория 
защитных лесов

защитные леса; леса, расположенные в 
защитных полосах лесов; защитные полосы 
автомобильных дорог

Квартал 80
Лесотаксационный выдел/часть 
лесотаксационного выдела

часть выдела 21

Сведения о нахождении лесного участка в 
границах особо защитных участков лесов 
(ОЗУ)

отсутствуют

Условный номер на плане межевания территории - 52:11:0000000:877/чзу3
Кадастровый номер исходного участка 52:11:0000000:877
Целевое назначение лесов, категория 
защитных лесов

защитные леса; леса, расположенные в 
водоохранных зонах

Квартал 80
Лесотаксационный выдел/часть 
лесотаксационного выдела

часть выдела 81

Сведения о нахождении лесного участка в 
границах особо защитных участков лесов 
(ОЗУ)

берегозащитные участки, расположенные 
вдоль водных объектов

Условный номер на плане межевания территории -  52:11:0000000:877/чзу4
Кадастровый номер исходного участка 52:11:0000000:877
Целевое назначение лесов, категория 
защитных лесов

защитные леса; леса, расположенные в 
защитных полосах лесов; защитные полосы 
автомобильных дорог -  кв.80 части выдела 82; 
леса, расположенные в водоохранных зонах -  
кв.80 части выделов 84, 85

Квартал 80
Лесотаксационный выдел/часть 
лесотаксационного выдела

части выделов 82, 84, 85

Сведения о нахождении лесного участка в 
границах особо защитных участков лесов 
(ОЗУ)

участки леса вокруг населенных пунктов и 
садоводческих обществ -  кв.80 часть выдела 
82; берегозащитные участки, расположенные 
вдоль водных объектов -  кв.80 части выделов 
84, 85

Условный номер на плане межевания территории -  52:11:0000000:214/чзу1
Кадастровый номер исходного участка 52:11:0000000:214



Целевое назначение лесов, категория 
защитных лесов

защитные леса; леса, расположенные в 
водоохранных зонах

Квартал 93
Лесотаксационный выдел/часть 
лесотаксационного выдела

часть выдела 2

Сведения о нахождении лесного участка в 
границах особо защитных участков лесов 
(ОЗУ)

участки леса вокруг сельских населенных 
пунктов и садоводческих товариществ

Условный номер на плане межевания территории -  52:11:0000000:397/чзу2
Кадастровый номер исходного участка 52:11:0000000:397
Целевое назначение лесов, категория 
защитных лесов

защитные леса; леса, расположенные в 
водоохранных зонах

Квартал 93
Лесотаксационный выдел/часть 
лесотаксационного выдела

часть выдела 14

Сведения о нахождении лесного участка в 
границах особо защитных участков лесов 
(ОЗУ)

участки леса вокруг сельских населенных 
пунктов и садоводческих товариществ

Условный номер на плане межевания территории -  52:11:0000000:397/чзу3
Кадастровый номер исходного участка 52:11:0000000:397
Целевое назначение лесов, категория 
защитных лесов

защитные леса; леса, расположенные в 
водоохранных зонах

Квартал 92
Лесотаксационный выдел/часть 
лесотаксационного выдела

часть выдела 20

Сведения о нахождении лесного участка в 
границах особо защитных участков лесов 
(ОЗУ)

берегозащитные участки лесов

Условный номер на плане межевания территории -  52:11:0000000:397/чзу4
Кадастровый номер исходного участка 52:11:0000000:397
Целевое назначение лесов, категория 
защитных лесов

защитные леса; леса, расположенные в 
водоохранных зонах

Квартал 93
Лесотаксационный выдел/часть 
лесотаксационного выдела

часть выдела 14

Сведения о нахождении лесного участка в 
границах особо защитных участков лесов 
(ОЗУ)

участки леса вокруг сельских населенных 
пунктов и садоводческих товариществ

Общая площадь проектируемых лесных участков для временного отвода -  0,7706 га



Информация о количественных и качественных характеристиках лесного 
участка для полосы отвода автомобильной дороги 

Распределение земель

Общая 
пло
щадь, га

в том числе

лесные земли нелесные земли

занятые 
лесными 
насажде 
ниями - 
всего

в том 
числе 
покрыты
е
лесными
культура
ми

лесные
питом
ники,
планта
ции

не
занятые
лесными
насажде
ниями

итого доро
ги

просеки болота другие итого

Постоянный отвод

0,8911 0,7060 - - - 0,7060 - - 0,0146 0,1705 0,1851

Временный отвод

0,7702 0,6065 - - - 0,6065 - - 0,0036 0,1601 0,1637

Характ ерист ика насаж дений проект ируемого лесного участ ка

Участков
ое
леснич-
во/
урочище
(при
наличии)

Номер
кварта
ла

Номер
выдела

Состав насаждения 
или характеристика 
лесного участка при 
отсутствии 
насаждения

Площадь 
(га)/запас 
древесин 
ы при 
наличии 
(куб. м)

в том числе по группам возраста 
древостоя (га/куб. м)

молодня-
ки

средне

возрас
тные

приспе
вающие

спелые 
и перес
тойные

Постоянный отвод

ч.21

Линия
электропередач 
ширина 30,0 м, 
протяженность 1,2 
км

0,0715/0 - - - -

Шургова 80
ч.34 Болото 0,0146/0 - - - -

шское

ч.81

Линия
электропередач 
ширина 30,0 м, 
протяженность 1,2 
км

0,0990/0 - - - -

ч.82 6С3Е1Б 0,0069/2 - - 0,0069/2 -



ч.84 6С3Е1Б 0,2292/57 - - 0,2292/57 -

ч.85 6С3Е1Б 0,0871/22 - - 0,0871/22 -

93
ч.1 10ОЛЧ 0,0238/3 0,0238/3 - - -

ч.14 5С2Е3Б+ОС 0,3590/93 - - 0,3590/93 -

Итого: 0,8911/177 0,0238/3 - 0,6822/174 -

Временный отвод

Шургова
шское

80

ч.21

Линия
электропередач 
ширина 30,0 м, 
протяженность 1,2 
км

0,1147/0 - - - -

ч.34 Болото 0,0036/0 - - - -

ч.81

Линия
электропередач 
ширина 30,0 м, 
протяженность 1,2 
км

0,0454/0 - - - -

ч.82 6С3Е1Б 0,0162/4 - - 0,0162/4 -

ч.84 6С3Е1Б 0,0176/4 - - 0,0176/4 -

ч.85 6С3Е1Б 0,0446/11 - - 0,0446/11 -

92 ч.20 8Б2ОЛЧ+С 0,0198/2 0,0198/2 - - -

93
ч.2 10ОЛЧ 0,2412/27 0,2412/27 - - -

ч.14 5С2Е3Б+ОС 0,2671/69 - - 0,2671/69 -

Итого: 0,7702/117 0,2610/29 - 0,3455/88 -

Всего на лесном участке: 1,6613/294 0,2848/32 - 1,0277/262 -

Средние т аксационные показат ели насаж дений проект ируемого лесного  
участ ка

Целевое
назначение

лесов

Хозяйство,
преобладающая

порода

Состав
насаждений

аэтооэ W
ос

Средний запас древесины 
(куб.м/га)

средне-
возраст

ные

приспева
ющие

спелые и 
перестой

ные
Постоянный отвод



Защитные
Хвойное, сосна
М/лиственное, 
ольха черная

6С3Е2Б+ОС

10ОЛЧ

83

40

0,65

0,6

255

Временный отвод

Защитные

Хвойное, сосна

М/лиственное, 
ольха черная

М/лиственное,
береза

6С3Е2Б+ОС

10ОЛЧ

8Б2ОЛЧ+С

83

40

45

0,65

0,6

0,5

255

Виды и объемы использования лесов на проект ируемом лесном  участ ке

Целевое
назначение
лесов

Хозяйство
(хвойное,
твердолиственное,
мягколиственное)

Площадь (га) Единица
измерения

Объемы использования лесов 
(изъятия лесных ресурсов)

Вид использования лесов -  для строительства, реконструкции, эксплуатации линейных объектов (в 
соответствии со ст.25 Лесного кодекса РФ).
Цель предоставления лесного участка -  для реконструкции участка автомобильной дороги (22 ОП МЗ 
22Н-1641) Калиниха - Елдеж - Орехи с искусственным сооружением через р. Люнда на км 16+972 и через 
ручей на км 17+146 в Воскресенском районе Нижегородской области

Постоянный отвод

защитные
хвойное 0,6822 куб.м 174

мягколиственное 0,0238 куб.м 3

Итого 0,7060 куб.м 177

Временный отвод

защитные
хвойное 0,3455 куб.м 88

мягколиственное 0,2610 куб.м 29

Итого 0,6065 куб.м 117

Всего 1,3125 куб.м 294

2

2

2

2

2



IV. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден
проект межевания

Границы территории, в отношении которой утвержден проект межевания, 

отображены в разделе I. Чертеж межевания территории.

Перечень координат характерных точек границ территории, в отношении 
которой утвержден проект межевания 

(система координат -  МСК-52)

Номер
характерной

точки
границы

Координаты,м

X Y

1 571456,25 2295472,08
2 571529,62 2295486,68
3 571614,40 2295573,80
4 571649,58 2295651,76
5 571680,93 2295803,13
6 571794,86 2295956,46
7 571874,68 2296090,44
8 571827,60 2296119,94
9 571746,02 2295996,79
10 571632,06 2295922,16
11 571577,70 2295926,74
12 571555,84 2295657,16
13 571471,67 2295572,99
14 571440,78 2295496,44
1 571456,25 2295472,08


